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2. Wstęp 
Zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych, od 26.03.2025 r. 
wykonywanie zawodu technika farmaceutycznego jest możliwe tylko przez osobę posiadającą wpis do 
Centralnego Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego (rejestr znajduje się na 
stronie: rizm.ezdrowie.gov.pl). 
 

 
Rys. 1. Strona www Rejestry e-Zdrowia 

Od dnia 26 marca 2025 r. Dokument Realizacji Recepty dla recepty zrealizowanej przez technika 
farmaceutycznego, powinien zwierać indywidualny identyfikator wpisu do ww. rejestru (do 25 marca 2025 
roku identyfikatorem technika farmaceutycznego jest nr PESEL).  W związku z powyższym wraz z najnowszą 
wersją systemu KS-AOW 2025.1.0.8 opublikujemy kartę pracownika rozbudowaną o nowe pole 
“identyfikator technika farmaceutycznego”, które należy uzupełnić do 26 marca 2025 r. Planowana 
publikacja wersji KS-AOW 2025.1.0.8 nastąpi 20-03-2025.  

 

* Brak identyfikatora w systemie aptecznym może uniemożliwić technikowi farmaceutycznemu np. 
realizację recept.  
 

*Apteka na własną odpowiedzialność może podjąć decyzję o identyfikacji technika farmaceutycznego 
w SIM po numerze PESEL. Podjęcie tej decyzji polega na zmianie domyślnej konfiguracji systemu poprzez 
włączenie specjalnej opcji. Szczegółowy opis włączenia opcji w dalszej części dokumentu. 
 

*Należy pamiętać, że brak identyfikatora na DRR od 26 marca 2025 roku może skutkować 
odrzuceniem sprawozdania refundacyjnego przez NFZ lub innymi utrudnieniami, a także innymi 
konsekwencjami prawnymi.  

 

 

 



 

 

3. Jak uzupełnić identyfikator na karcie pracownika w 
systemie KS-AOW? 

Sposób 1. 

 

Wpisanie identyfikatora podczas logowania do modułu APW11 Sprzedaż. Ta metoda 
dostępna jest dla każdego technika farmaceutycznego. Nie wymaga uprawnień do edycji 
karty pracownika.  

Jeśli technik farmaceutyczny na swojej karcie pracownika nie ma uzupełnionego indywidulanego 
identyfikatora, to podczas logowania pracownika (technika farmaceutycznego) do modułu APW11 
Sprzedaż od wersji 2025.1.0.8 system będzie wyświetlał różnego rodzaju monity, informujące o braku wpisu 
(rys. poniżej).  

Po odczytaniu komunikatu można skorzystać z funkcji [F3] Wprowadź identyfikator technika 
farmaceutycznego w celu wprowadzenia identyfikatora technika farmaceutycznego zalogowanego 
pracownika, np.: 

 

 
Rys. 2. Możliwość uzupełnienia identyfikatora technika farmaceutycznego 

 

W wyświetlonym oknie wystarczy wprowadzić swój indywidualny identyfikator i potwierdzić klawiszem 
[ENT] OK. Od tego momentu komunikaty dotyczące nieuzupełnionego identyfikatora technika 
farmaceutycznego dla tego konkretnego pracownika nie będą się pojawiać. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sposób 2. 

 

Uzupełnienie identyfikatora technika farmaceutycznego na karcie pracownika. 
Do wykonania tej czynności niezbędne jest posiadanie uprawnień do zarządzania 
danymi pracowników w systemie KS-AOW: 00-0033 Edycja zakładki “Informacje 
podstawowe” karty pracownika. 
 

Aby uzupełnić identyfikatory techników farmaceutycznych należy uruchomić moduł APW41 
Administrator, zalogować się do modułu podając swoje dane dostępowe i hasło, a następnie wybrać opcję 
5. Pracownicy: 

 
Rys. 3. Dostęp do kart pracowników 

Po wybraniu wyżej wspominanej opcji na ekranie wyświetli się lista zarejestrowanych w bazie pracowników 
apteki, rysunek poniżej. 

 
Rys. 4. Wybór pracownika 

Z listy pracowników wybieramy osobę, dla której chcemy uzupełnić „identyfikator technika 
farmaceutycznego” i korzystamy z klawisza [F4] Zamień. Po wyborze F4 na ekranie wyświetli się okno 
zmiany danych pracownika. Następnie możemy przejść do zakładki [Ctrl+1] Informacje podstawowe 
i uzupełnić identyfikator, np.: 



 

 

  
Rys.5. Nowe pole „Ident. tech. farm” 

 
Upewniamy się, że numer został wpisany poprawnie i zatwierdzamy wpis na karcie pracownika klawiszem 
[F2] Zapisz. Możemy przejść do edycji kolejnej kartoteki. 

 

 

 
Należy pamiętać, aby po uzupełnieniu Identyfikatora Technika Farmaceutycznego 
na karcie pracownika, technik ponownie uruchomił moduł APW11 Sprzedaż 
i zalogował się do systemu. 
 

 

4. Zmiana domyślnej konfiguracji systemu – opcja 
APW11.2.175 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych, od 26.03.2025 r. 
wykonywanie zawodu technika farmaceutycznego jest możliwe tylko przez osobę posiadającą wpis do 
Centralnego Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego dla techników 
farmaceutycznych. Apteka na własną odpowiedzialność może podjąć decyzję o dopuszczeniu 
technika farmaceutycznego do korzystania z systemu w sytuacji, kiedy nie posiada on wpisu do 
wspomnianego rejestru. Podjęcie tej decyzji polega na zmianie domyślnej konfiguracji systemu poprzez 
włączenie opcji, która znajduje się w module APW41 Administrator: Opcje modułów: 

 

 
Rys.6. Opcje modułów 

Następnie wybieramy Sprzedaż > 2. Ustawienia globalne > 175 "E-Recepta P1: Dopuszczenie technika 
farmaceutycznego do korzystania z systemu w przypadku braku wpisu do Centralnego Rejestru Osób 



 

 

Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego” - identyfikacja technika farmaceutycznego na DRR 
przy pomocy numeru PESEL od 26 marca 2025 roku (rys. poniżej). Opcja domyślnie jest wyłączona. Gdy 
opcja jest wyłączona, to od 26 marca 2025 r. komunikacja z SIM dla technika farmaceutycznego, któremu 
nie określono na karcie pracownika indywidualnego identyfikatora wpisu do rejestru, będzie 
wyłączona, a realizacja recept niemożliwa. Apteka zgodnie ze swoją wolą i najlepszą wiedzą 
samodzielnie oraz na własną odpowiedzialność decyduje o włączeniu tej opcji. 

 

 
Rys.7. Apteka na własną odpowiedzialność decyduje o włączeniu wyróżnionej opcji 

 

 

W wersji systemu KS-AOW 2025.1.0.8 w zależności od bieżącej daty i konfiguracji, na 
ekranie zalogowanego technika farmaceutycznego mogą pojawiać się różne 
komunikaty i ostrzeżenia. Prosimy o ich uważne czytanie. 
 

  

5. Realizacje recept przez techników 
farmaceutycznych po 26 marca 2025 r. 

Proces realizacji recept w systemie KS-AOW (w wersji min 2025.1.0.8) przez techników farmaceutycznych 
od dnia 26 marca 2025 r. może przebiegać różnie, w zależności od tego, czy na karcie pracownika został 
uzupełniony identyfikator technika oraz od konfiguracji systemu. Poniżej przedstawiamy przykładowe 
scenariusze/konfiguracje i komunikaty: 

1. Jeżeli zalogowany technik farmaceutyczny ma uzupełniony identyfikator w systemie KS-AOW, to 
żaden komunikat nie zostanie wyświetlony a realizacja recept będzie przebiegać w sposób 
standardowy 

2. Jeżeli zalogowany technik farmaceutyczny nie ma uzupełnionego identyfikatora i osoba 
zarządzająca apteką nie dopuściła do korzystania z systemu pracowników, którzy nie dokonali 
wpisu do rejestru (wyłączona opcja „175. E-Recepta P1: Dopuszczenie technika 
farmaceutycznego do korzystania z systemu w przypadku braku wpisu do Centralnego 
Rejestru Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego”), to wyświetlony zostanie 
poniższy komunikat. Jeżeli identyfikator nie zostanie uzupełniony (co można zrobić za pomocą 
klawisza [F3]), może to uniemożliwić farmaceucie realizację recepty. 
 



 

 

 
Rys.8. Brak identyfikatora technika farmaceutycznego, opcja 175 jest wyłączona 

3. Jeżeli zalogowany technik farmaceutyczny nie ma uzupełnionego identyfikatora, ale osoba 
zarządzająca apteką dopuściła do korzystania z systemu pracowników, którzy nie dokonali wpisu 
do rejestru (włączona opcja „175. E-Recepta P1: Dopuszczenie technika farmaceutycznego 
do korzystania z systemu w przypadku braku wpisu do Centralnego Rejestru Osób 
Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego”), to wyświetlony zostanie poniższy 
komunikat. Należy pamiętać, że brak identyfikatora na DRR od 26 marca 2025 roku może 
skutkować odrzuceniem sprawozdania refundacyjnego przez NFZ, a także innymi 
konsekwencjami prawnymi. 

 
Rys.9. Brak identyfikatora technika farmaceutycznego, opcja 175 jest włączona 

 



 

 

4. W przypadku, gdy opcja „175. E-Recepta P1: Dopuszczenie technika farmaceutycznego …” jest 
wyłączona, a system wykryje na dokumencie DRR użycie numeru PESEL zamiast identyfikatora 
technika farmaceutycznego, to wyświetlony zostanie poniższy komunikat. Jeżeli pracownikowi 
wskazanemu w wyświetlonym komunikacie został nadany indywidualny identyfikator wpisu do 
rejestru (Centralny Rejestr Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego), to należy 
go uzupełnić i wygenerować ponownie DRR. Jeżeli pracownikowi identyfikator nie został nadany, to 
operator może zatwierdzić komunikat w celu wysyłki DRR.  

 
Rys. 10. Weryfikacja przed wysłaniem DRR 
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